



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 31 DE MAYO DE 2022
(Cifras en Pesos)

	2022	%	2021	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	11.851.753.415	100,00%	8.891.584.364	100,00%	2.960.169.051	33,29%
INGRESOS FISCALES	578.856	0,00%	0	0,00%	578.856	100,00%
NO TRIBUTARIOS	578.856	0,00%	0	0,00%	578.856	100,00%
INGRESOS OPERACIONALES	11.840.948.445	99,91%	8.891.584.071	100,00%	2.949.364.374	33,17%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	11.840.948.445	99,91%	8.891.584.071	100,00%	2.949.364.374	33,17%
FONDOS RECIBIDOS	11.740.913.638	99,06%	8.825.948.533	99,26%	2.914.965.105	33,03%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	100.034.807	0,84%	65.635.538	0,74%	34.399.269	52,41%
TOTAL GASTOS	12.314.831.545	100,00%	9.398.132.712	100,00%	2.916.698.833	31,03%
GASTOS OPERACIONALES	12.313.868.628	99,99%	9.398.132.712	100,00%	2.915.735.916	31,02%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	8.143.257.838	66,13%	5.924.797.077	63,04%	2.218.460.761	37,44%
SUELDO Y SALARIOS	1.492.426.707	12,12%	1.349.233.653	14,36%	143.193.054	10,61%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.214.536	0,03%	3.011.734	0,03%	1.202.802	39,94%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	386.486.212	3,14%	345.415.500	3,68%	41.070.712	11,89%
APORTES SOBRE LA NOMINA	76.746.600	0,62%	68.313.600	0,73%	8.433.000	12,34%
PRESTACIONES SOCIALES	541.574.297	4,40%	479.151.146	5,10%	62.423.151	13,03%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	6.737.800	0,05%	6.123.900	0,07%	613.900	10,02%
GENERALES	5.597.838.686	45,46%	3.633.543.544	38,66%	1.964.295.142	54,06%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	37.233.000	0,30%	40.004.000	0,43%	-2.771.000	-6,93%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	218.310.811	1,77%	279.058.895	2,97%	-60.748.084	-21,77%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	178.423.006	1,45%	217.533.340	2,31%	-39.110.334	-17,98%
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	39.887.805	0,32%	61.525.555	0,65%	-21.637.750	-35,17%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	3.933.243.905	31,94%	3.194.276.447	33,99%	738.967.458	23,13%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	3.933.243.905	31,94%	3.194.276.447	33,99%	738.967.458	23,13%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	19.056.074	0,15%	293	0,00%	19.055.781	6503679,52%
OPERACIONES DE ENLACE	19.056.074	0,15%	293	0,00%	19.055.781	6503679,52%
GASTOS NO OPERACIONALES	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
OTROS GASTOS	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
DIVERSOS	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-473.304.243		-506.548.641		33.244.398	-6,56%
OTROS INGRESOS	10.226.114	0,09%	293	0,00%	10.225.821	3490041,30%
FINANCIEROS	246.114	0,00%	293	0,00%	245.821	83897,95%
DIVERSOS	9.980.000	0,08%	0	0,00%	9.980.000	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-463.078.129		-506.548.348		43.470.219	-8,58%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T